天津安得智联科技有限公司 2021-4-30 2,000   -   连带责任保证 一年 否 否

徐州安得智联科技有限公司 2021-4-30 2,000 2021-09-29  -   连带责任保证 一年 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 240,000
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）
34,610

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 240,000
报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 12,595,183
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
6,751,572

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 12,595,183
报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
4,338,435

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 34.74%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 3,260,818

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,260,818

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

美的集团股份有限公司 2021 年年度报告

 129

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用√ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美的集团股份有限公司 2021 年年度报告

 130

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 182,862,631 2.60   -26,323,750 -26,323,750 156,538,881 2.24

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 179,785,131 2.56   -26,012,050 -26,012,050 153,773,081 2.20

其中：境内法人持股 2,363,601 0.03   2,363,601 0.03

境内自然人持股 177,421,530 2.52   -26,012,050 -26,012,050 151,409,480 2.17

4、外资持股 3,077,500 0.04   -311,700 -311,700 2,765,800 0.04

其中：境外法人持股

境外自然人持股 3,077,500 0.04   -311,700 -311,700 2,765,800 0.04

二、无限售条件股份 6,847,113,368 97.40 34,436,911 -51,525,316 -17,088,405 6,830,024,963 97.76

1、人民币普通股 6,847,113,368 97.40 34,436,911 -51,525,316 -17,088,405 6,830,024,963 97.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 7,029,975,999 100.00 34,436,911 -77,849,066 -43,412,155 6,986,563,844 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司 2017 年预留授予限制性股票符合第三次解锁条件的激励对象共计 39 人，解锁的限制性股票

数量为 1,292,083 股，其中外籍员工解锁的限制性股票数量为 60,000 股，本次解除限售股份的上市流通日

期为 2021 年 2 月 8 日；

2、公司 2018 年预留授予限制性股票符合第一次解锁条件的激励对象共计 24 人，解锁的限制性股票

数量为 403,249 股，本次解除限售股份的上市流通日期为 2021 年 6 月 4 日；

3、公司 2018 年首次授予限制性股票符合第二次解锁条件的激励对象共计 209 人，解锁的限制性股票

美的集团股份有限公司 2021 年年度报告

 131

数量为 3,043,254 股，其中外籍员工解锁的限制性股票数量为 182,250 股，本次解除限售股份的上市流通日

期为 2021 年 6 月 30 日；

4、公司 2019 年限制性股票符合第一次解锁条件的激励对象共计 363 人，解锁的限制性股票数量为

5,654,629 股，其中外籍员工解锁的限制性股票数量为 140,250 股，本次解除限售股份的上市流通日期为

2021 年 7 月 13 日；

5、公司 2020 年限制性股票符合第一次解锁条件的激励对象共计 487 人，解锁的限制性股票数量为